g **Quidam. facit** s. e. l. q. s. i. s. p. dia r. i. de au. et arg. l. lega. l. si vxor. s. i.

h **pertinere.** nota appellatioe fratris r. sorore co tineri. vt. s. d. pac. l. tres frs. q. masculinu coceptu femininu. vt. s. e. l. q. duos. r. l. seruus.

i **Collegio. qd** est licitu collegiu. vt. s. d. ius. l. i. s. k **Optimus. q** s. do liberu tm legat. vt. s. ti. ij. l. seruo legato. s. l. fundus. Accur.

l **Defixa. l. que** no fixa sunt. q. sic defixerit fm. h. sic. s. de vsu. l. s. q. d. in prin.

m **Non est. ob-**scure m. sed dic q supra notata non vident legata: q. fundi nichil e nisi qd infra se affixu sit vt. s. d. act. emp. l. fundi. in pn. r. s. d. sup. lega. l. s. s. ij

quesitu est an pcedia pertine- ret ad iulium qui lucium ticiu testatore patrum malore ha- buit: An. nichil proponi cotra voluntate defuncti factu quo minus ad heredem pertineret: cu hoc nudum preceptu est.

Si ferretur absolutio i vna causa non obstat exceptio rei iudicate in alia agenti. Bar.

Sepronie mulieri mee red di iubeo ab heredib meis. c. aureos quos mutuos acceperam. quesitum est si eam pecuniam vt debitam sempromia petens victa sit: an fideico. peti possit: An. fm ea que proponerent posse ex ca fideicomis. peti: qd apparuisset non fuisse ex alia causa debitu.

Quidam pcedia legauit libertis ad lectis his verbis: vt i a me possessa sunt: et quecuqz ibi erunt cu moriar. quesitu est an maici pia que in his pcedijs morata in diem mortis patris. fuerit/ operis rustici causa vel alteri officij: ceteraqz res que ibi fuerunt ad legatarios pertineat: An. d. pertinere.

Appellatione fratru continetur sorores. Barto.

Quesitum est an qd heredes fratribus rogati essent restituere etia ad sorores pertineret: An. ptinere: nisi aliud sensisset testatore pbe. **Collegio** s. fabroru fundu cum siluis que ei cedere solent vt optum maximusqz est legauit. qro an ea qz que in die mortis ibi fuissent. i. fenu pabulu palea: item machina vasa vinaria. i. cuppe et dolla q in cella defixa sunt: ite granaria essent legata. Respon. non recte peti quod legatum non esset.

Verba institutionis directa ad aliu non ad eum q instruit

disisset instrum vel cu instruo ptinerent instra fundi pcedia et patris. vt. s. d. fun. instru. et instru. le. l. q. s. i. r. s. s. fundus. s. simpliciter legato nequaqz vt dixi: vt. s. d. fun. instru. et instru. lega. l. ij. s. i. Accur.

n **Ex pte. sic p oia. s. eo. l. p. s. s. sed** s. e. l. iulianus. s. ex his. Sol. in l. pater. in fi.

Ex parte dimidia hrdi instituto p preceptione fundum legauit r ab eo ita petijt: peto vt velles coheredem tibi recipere in fundo iuliano meo que amplius recipere iussi claudiu verum nepote meu cognatu tuu quero an partes fundi ex causa fideicommissi nepoti deberentur: An. deberi.

Appellatioe familie continetur etia qui a testatore no sunt nominati. Barto. Ulpiane.

Is qui complures liberos relinquebat tribus ex his fundu legauerat et petierat vt curaret ne de noie suo extiret. querebatur ex tribus qui primus moriebatur: vtru vtriusqz vel alteri ex his qui i legato sibi cotinueri essent relinque partem sua deberet: an possit vel alij colliberto suo eam relinque: placuit et si voluntatis questio esset satis illum facturum: r si alij reliquisset. si nulli dedisset: occupat an omnium colliberto r numerozu tm quibz pariter legatu esset/ fideicommissi petito esset dubi tabatur: et iulianus recte omnibus deberi putauit.

Verba quatuor r verbu summa referuntur etiam ad corpora. Barto. Metianus.

Quisqz michi heres erit dnas esto dare: fideiqz elus committo/ vti bet quantas summas dicta uero dedero. Aristo res quoqz corporales cotineri ait: vt pcedia/ maicipta/ vestem/ argentum. quia hoc verbum quantas non ad numeratam ditaxat pecunia referri ex dotis prelegatione: r stipulationibus empte here ditatis apparet. et summe appellatio similiter accipi debz:

Quisqz dicta uero. in futuro. vt. s. i. l. s. e. si pmo dedit r postea hac additioe ponat. vt. s. n. ij. l. talis. in pn. r. in fi. huius. l. inuit.

Corpales. re lictas post dictam prefationem.

Ex dot. pu ta dixit vtr vxor mee rata summa qta i doti accipi ab ea ei do lego: na no solu pecunia nserata: s. et alie res ptinent. et est ad hoc. s. d. dot. ple. ga. l. vxor mee.

Empte here ditax. de qua dic vt. s. d. s. d. fig. l. cu stipulamur. et s. de pecul. l. si creditor. in pn. r. s. d. heredi. vdi. l. vdi. ditor. Accur.

Accipi. in p rata ppositioe. s.

Is q plures. pua qtuor.

Nole suo. i. familia sua. vt dic libertoium.

Alu colliber to. no nominato.

Fracturum. s. voluntate testatoris.

Alu. s. no nominato. Accur.

Oib. no occupati et no notatis tm. na no sunt cotinui ex q semel habuerit: secus i vsufr. q ee postea accretat. vt. s. de vsufruc. accre. l. i.

Ita r hoc vtr u si ocauoluit: ocl ei sut pari. primi pfero: et no alit alteri e pfered.

vt. s. i. l. i. l. peto. s. fratre. Accur.

Quisqz dicta uero. in futuro. vt. s. i. l. s. e.

si pmo dedit r postea hac additioe ponat. vt. s. n. ij. l. talis. in pn. r. in fi. huius. l. inuit.

Corpales. re lictas post dictam prefationem.

Ex dot. pu ta dixit vtr vxor mee rata summa qta i doti accipi ab ea ei do lego:

na no solu pecunia nserata: s. et alie res ptinent. et est ad hoc. s. d. dot. ple. ga. l. vxor mee.

Empte here ditax. de qua dic vt. s. d. s. d. fig. l. cu stipulamur. et s. de pecul. l. si creditor. in pn. r. s. d. heredi. vdi. l. vdi. ditor. Accur.